
 

 

 

 
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2023 METŲ VASARIO 27 D. ĮSAKYMO NR. 3D-109 

„DĖL ŽEMĖS ŪKIO VEIKLOS VALDYMO REIKALAVIMŲ, TAIKOMŲ NUO 2023 

METŲ, APRAŠO PATVIRTINIMO IR KONTROLĖS INSTITUCIJŲ PASKYRIMO“ 

PAKEITIMO 

 

Nr. ___________ 

 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 27 d. įsakymo Nr. 3D-109 „Dėl 

Žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų, taikomų nuo 2023 metų, aprašo patvirtinimo ir kontrolės 

institucijų paskyrimo“ pakeitimo projektas (toliau – Įsakymo projektas) yra parengtas siekiant 

patikslinti laukinių paukščių apsaugos reikalavimą bei sumažinti kai kurių maisto saugos ir ūkinių 

gyvūnų sveikatingumo reikalavimų taikymo apimtį. 

Laukinių paukščių apsaugos reikalavimas tikslinamas, t. y. atsisakoma vieno ūkinės veiklos 

apribojimo „žemės plotus keisti kitomis žemės ūkio naudmenomis, išskyrus pievomis“, nes 

paukščiams svarbių teritorijų sluoksnis buvo peržiūrėtas ir jame liko tik daugiametės pievos bei 

šlapynės, todėl toks apribojimas lieka nebeaktualus. Taip pat reikalavimas papildomas informacija, 

nurodant, kokie žoliniai augalai gali būti naudojami pievų persėjimui. 

Vadovaujantis 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento Nr. 

852/2004 nuostatomis, rizikos veiksnių analizės ir svarbių valdymo taškų (toliau – RVASVT) sistemą 

ar kitą panašią RVASVT principais paremtą maisto savikontrolės sistemą turi diegti maisto tvarkymo 

subjektai, vykdantys bet kurį maisto gamybos, perdirbimo ir paskirstymo etapą, kuris yra po pirminės 

maisto produktų gamybos; atsižvelgiant į tai, atliekamas maisto ir pašarų saugos reikalavimo 

pakeitimas, kuriuo pirminės gamybos subjektams suteikiama išimtis dėl RVASVT sistemos taikymo. 

Šiuo metu taikomi ūkinių gyvūnų sveikatingumo reikalavimai yra griežtesni nei tą nustato 1996 

m. balandžio 29 d. Tarybos direktyvos dėl draudimo vartoti gyvulininkystėje tam tikras medžiagas, 

turinčias hormoninį ar tirostatinį poveikį, bei beta antagonistus ( Nr. 96/22/EB 3 straipsnio a, b, d ir 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

AUGALININKYSTĖS IR ŽALIŲJŲ TECHNOLOGIJŲ SKYRIUS 



2 

 

 

e punktai ir 4, 5 bei 7 straipsniai); dėl šios priežasties tikslinami visi ūkinių gyvūnų sveikatingumo 

reikalavimai. 

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai 

Bus reikalingi Žemės ūkio duomenų centro informacinių sistemų pakeitimai, kurie bus atlikti 

iš įstaigai skirtų asignavimų. 

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS)  

Įsakymo projektas bus skelbiamas TAIS 10 darbo dienų.  

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės institucijomis 

ir (ar) įstaigomis  

Įsakymo projektas bus derinamas su Aplinkos ministerija, Valstybine maisto ir veterinarijos 

tarnyba, Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, Žemės ūkio duomenų centru, 

Valstybine saugomų teritorijų tarnyba.  

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Atliktas antikorupcinis vertinimas, pridedama pažyma. 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų 

vertinimo, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio 

ir (ar) įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatų atitikties 

Administracinės naštos vertinimas ir numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 

neatliekami. Teisės akto projektu nėra perkeliamos ar įgyvendinamos Europos Sąjungos direktyvos 

ar kiti ES teisės aktai. 

7. Kita svarbi informacija 

Nėra. 

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymo projektas, 2 lapai. 

2. Įsakymo lyginamasis variantas, 3 lapai. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 
 

 

 

 

Vedėjas                                                                                                                  Vidmantas Ašmonas 

 

 

 



3 

 

 

 

Jurgita Čiučkienė, tel. 239 1247, el. p. jurgita.ciuckiene@zum.lt   


